 TAMAGAWA SEIKI  CO.,  LTD.  JAPAN
DWG  NO.          3      4      5      6     7      8      9     10     11    12 SHEET
1
改   訂   来   歴
DATE        MODEL No.                      TITLE DS’ D
CH’ D
APP’ D
ED’N No.       .   .

仕様ついて記します。なお，本製品は開発中の要素を含むため，開発進展による仕
様変更の可能性があります。また、本製品の機能拡張にも言及しますが、拡張機能
の細部仕様は表１－４に記載されている拡張機能を含む親型式の仕様書に記載いた
しますので参照ください。
１．１１．１１．１１．１    概概概概 要要要要
本製品は3軸のジャイロ及び加速度計より構成され、角速度、加速度を検出し、姿
勢角及び方位角を算出します。
１．２１．２１．２１．２    電源及び通信方式電源及び通信方式電源及び通信方式電源及び通信方式
本製品の型式と電源及び通信方式の対応を以下に記します。
AU7554N
1
ソフトスペック
センサ諸 元
00 ：標 準 仕 様
その他  ：特 別 仕 様
0 ：加 速 度 ±2G 角 速 度 ±200°/s
* * * *
2
電 源 電 圧  1 ： 6 .5～36V
： 3 .5～6V
：加 速 度 ±6G 角 速 度 ±200°/s
DWG  NO.          3      4      5      6     7      8      9     10     11    12    SHEET
4
第       版.
S P C 0 0 8 7 5 4 W 0 0
TAMAGA WA SEIKI  CO.,  LTD.  JAPAN
31
１．１．１．１．３３３３    機能比較表機能比較表機能比較表機能比較表
     本製品には，6～36Vの電圧を印加できるタイプ（N1***）と3.5～6Vを印加できる
タイプ(N2***）の２種類の電源仕様があります。N1***ではUSB機能は使えません。
表１－３ 機能比較表
 機能・仕様 N1*** N2***
電源
入力電圧範囲 6.5～36V 3.5～6V
J2コネクタからの給電 ○ ○
USBからの給電 × ○
通信
RS232(J1コネクタ) ○ ○
RS232(USB) × ○
CAN ○ ○
１．１．１．１．４４４４    機能拡張機能拡張機能拡張機能拡張
     本製品は，機能拡張基板と組み合わせることで無線通信，または，GPS機能が使用
可能となります。拡張機能の細部仕様は表１－４に記載されている拡張機能を含む
親型式の仕様書に記載しておりますのでそちらを参照ください。
DWG  NO.          3      4      5      6     7      8      9     10     11    12    SHEET
5
第       版.
S P C 0 0 8 7 5 4 W 0 0
TAMAGA WA SEIKI  CO.,  LTD.  JAPAN
31
表１－４ 機能拡張一覧表
拡張機能名称 親型式 主要諸元
AU7554 ケース  TAG250N**0* 8.ケース外形 参照
Bluetoothユニット TAG250N**1* 汎用無線
Bluetooth Class1
伝送距離 100m Nominal
データレート 200Hz
バッテリー駆動方式
TAG250N**2* 汎用無線
Bluetooth Class2
伝送距離 10m Nominal
データレート 200Hz
バッテリー駆動方式
920ＭＨｚ無線ユニット TAG250N**3* 920MHz帯高信頼性無線
伝送距離 100m Nominal
データレート 20Hz
バッテリー駆動方式
GPSユニット※1 TAG250N**4*
位置、速度表示機能
速度ハイブリッドによる姿勢
角補正機能
GPS方位追従による方位角補正
機能
※1 GPSユニットと無線（Blietoothおよび920MHｚ)ユニットの併用はできません。
DWG  NO.          3      4      5      6     7      8      9     10     11    12    SHEET
6
第       版.
S P C 0 0 8 7 5 4 W 0 0
TAMAGA WA SEIKI  CO.,  LTD.  JAPAN
31
１．１．１．１．５５５５    主要諸元主要諸元主要諸元主要諸元
 本製品の主要諸元（慣性計測ユニット部）を表１－５に示します。
表１－５ 主要諸元
項 目 仕様値 備 考
外形寸法 35（Ｌ）×35（Ｗ）×14.3（Ｈ） 図１－５参照
重 量 20ｇ以下 拡張基板は含みません
電 源
6.5V～36V DC （N1***）
3.5V～6.0V DC  （N2***）※1
消費電力 2Ｗ以下 1W typical※2
出力信号
RS-232： 115.2kbps(固定 )
CAN：500kbps（工場出荷時）
CANの ﾎ ﾞ ｰ ﾚ ｰ ﾄは ﾕ ｰ ｻ ﾞ
で変更可能
ｳｫｰﾑｱｯﾌﾟ時間 １０分以下(typical 3分)
角速度検出範囲 ±200 deg/sec
角速度バイアス
0.2 deg/s rms 室温，ｳｫｰﾑｱｯﾌﾟ後
0.5 deg/s rms 室温基準の温度変動幅※3
角速度SF誤差 0.5% FS rms SF：ｽｹｰﾙﾌｧｸﾀ
角速度ノイズ 0.5 deg/s p-p
加速度検出範囲
±19.6 m/s2  (±2G : N*0**)
±58.8 m/s2  (±6G : N*1**)
加速度バイアス
0.098 m/s2 rms (10mG) 室温，ｳｫｰﾑｱｯﾌﾟ後
0.392 m/s2 rms (40mG) 室温基準の温度変動幅※3
加速度SF誤差 0.5% FS rms
加速度ノイズ 0.098 m/s2   (10mG) p-p
静的姿勢角精度
0.5 deg rms 室温，ｳｫｰﾑｱｯﾌﾟ後
 1 deg rms 室温基準の温度変動幅※3
方位角ドリフト 0.02 deg/s rms

８８８８．．．．専用専用専用専用ケースケースケースケース
本装置には別型式でケース付きのタイプ（TAG250)があります。細部の仕様につい
ては各型式の仕様書を参照してください。
８８８８．．．．１１１１    型式型式型式型式
※1 拡張機能の無線タイプ（N**1*、N**2*、N**3*）の電源電圧は、2（3.6～6V）の
み選択できます。N1*1*、N1*2*、N1*3*は選択できません。
1
ハード仕 様
センサ諸 元
0 ：標 準 仕 様
その他 ：特 別 仕 様
0 ：加 速 度 ±2G 角 速 度 ±200°/s
* * * *
2
電 源 電 圧  1 ： 6 .5～36V
： 3 .5～6V
：加 速 度 ±6G 角 速 度 ±200°/s
拡 張 機 能 ※1 0 ：標 準 （拡 張 無 し）
1 ：Bluetooth(Class1)
：Bluetooth(Class2) 2
：920MHz無 線  3
：GPS 4
TAG250N
DWG  NO.          3      4      5      6     7      8      9     10     11    12    SHEET
31
第       版.
S P C 0 0 8 7 5 4 W 0 0
TAMAGA WA SEIKI  CO.,  LTD.  JAPAN
31
８８８８．．．．２２２２    外形外形外形外形